Протокол №1
 заседания межведомственной комиссии муниципального образования
   г. Саяногорск по профилактике правонарушений

Малый зал Администрации муниципального образования

 город Саяногорск

15.00 часов       ________   _                         ___                     _______          20.03. 2019
Проводила Ряшенцева Елена Геннадьевна – Исполняющий обязанности Главы муниципального образования город Саяногорск.
Протокол заседания комиссии вела Крюкова Маргарита Николаевна - ответственный секретарь межведомственной комиссии муниципального образования город  Саяногорск по профилактике правонарушений.
Присутствовали члены комиссии, приглашенные лица:
1. Данилов Игорь Алексеевич - заместитель Главы муниципального образования г.Саяногорск по правовым вопросам
2. Рукавицын Евгений Владимирович - заместитель начальника  полиции по охране общественного порядка ОМВД России  по городу  Саяногорску

3. Краус Роман Александрович -  начальник ОГИБДД ОМВД России по г. Саяногорску
4. Журавлев Владимир Николаевич - военный  комиссар  (по г.Саяногорск и Бейскому району Республики Хакасия)

5. Снитко Юрий Николаевич – начальник отдела Администрации муниципального образования город Саяногорск по  рп  Майна.
6. Короленко Елена Аркадьевна - заместитель начальника Бейского межмуниципального филиала ФКУ  «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Республике» .
7.  Бакулин Олег Владимирович- начальник отдела по г.Саяногорску ГКУ РХ «Центр занятости населения»

8.  Бондаренко Николай Викторович – Начальник 3 пожарно – спасательного отряда Федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Республике Хакасия

9. Вовчок Владимир Федорович- начальник отдела Администрации муниципального

образования город Саяногорск по  рп  Черемушки

10. Вечкина Алена Михайловна – руководитель Саяногорского городского отдела
культуры
11. Гурский Валерий Михайлович – заместитель начальника штаба ДНД «Металлург»
     Ряшенцева Е.Г. Вступительное слово.
На заседании комиссии были рассмотрены следующие вопросы.
I. «Об оперативной обстановке на территории муниципального образования        г.Саяногорск за текущий период 2020».
Ряшенцева Е.Г., Рукавицын Е.В.
Заслушав информацию  заместителя начальника полиции по охране общественного порядка Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Саяногорску за  текущий период 2020, Комиссия РЕШИЛА:
1.  Рекомендовать ОМВД России по городу Саяногорску продолжать работу по охране общественного порядка на территории муниципального образования г. Саяногорск (отв. Рукавицын Е.В., срок- в течение года).
II. - «О подведении итогов по выполнению  принятых решений на заседании межведомственной комиссии муниципального образования г.Саяногорск по профилактике правонарушений  №4 от  09.12.2019».
Ряшенцева Е.Г., Крюкова М.Н.
- «О ходе выполнения решений Правительственной комиссии Российской Федерации, решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Республике Хакасия».
Ряшенцева Е.Г., Крюкова М.Н.
- «О выделении денежных средств Местной городской общественной организации «Саяногорская народная дружина» на приобретения юбилейных медалей «60 лет ДНД», в рамках муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Саяногорск».
Ряшенцева Е.Г., Крюкова М.Н.
Заслушав выступление ответственного секретаря межведомственной комиссии муниципального образования город  Саяногорск по профилактике правонарушений,  Комиссия РЕШИЛА:
1.Исполнять решения межведомственной комиссии муниципального образования город Саяногорск по профилактике правонарушений в установленных,  в протоколах сроках, информацию об исполнении  в обязательном порядке направлять в адрес комиссии (отв. - лица, согласно принятых решений, указанных в протоколах заседаний комиссии, срок- ежеквартально).

2. Секретарю  межведомственной комиссии муниципального образования                     город Саяногорск по профилактике правонарушений осуществлять контроль по    выполнению решений Правительственной комиссии Российской Федерации, решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Республике Хакасия (отв. Крюкова М.Н., срок - по мере поступления соответствующих документов).
3. Информацию об исполнении в установленные сроки направлять в Министерство по делам юстиции и региональной безопасности Республики Хакасия (отв. Крюкова М.Н., срок - по мере поступления соответствующих документов).

4. Удовлетворить ходатайство командира местной городской общественной организации «Саяногорская народная дружина» Суворовой Ольги Владимировны о выделении  денежных средств на приобретение юбилейных медалей «60 лет ДНД» в рамках программы «Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Саяногорск на 2016 - 2020 годы».
III. «О принимаемых мерах по профилактике правонарушений, совершаемых на улицах и в иных общественных местах».
Ряшенцева Е.Г., Рукавицын Е.В.
Заслушав информацию  заместителя начальника полиции по охране общественного порядка Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Саяногорску, Комиссия РЕШИЛА:
1. В рамкам муниципальной программы от 14.12.2017 №998 «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Саяногорск» установить три видеокамеры «Благоустройства площади Детства (территория ЦДТ) г.Саяногорск» (отв. Борисов С.А., срок -01.08.2020).

IV.  «Об исполнении наказаний в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального образования город  Саяногорск».
 Ряшенцева Е.Г., Короленко Е.А.

Заслушав выступление заместитель начальника Бейского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Хакасия,  Комиссия РЕШИЛА:
1. Продолжать работу в данном направлении в соответствии с планом работы межведомственной комиссии муниципального образования город Саяногорск по профилактике правонарушений (отв. Короленко Е.А., срок- в течение года).
V. «О деятельности военного комиссариата Республики Хакасия по городу Саяногорску и Бейскому району, связанной с призывом граждан на военную службу и мероприятий по первоначальной постановке граждан на воинский учет».
Ряшенцева Е.Г., Журавлев В.Н.
Заслушав выступление военного комиссара военного комиссариата (г. Саяногорск и Бейскому району Республики Хакасия),
Комиссия РЕШИЛА:
1.Продолжать работу в данном направлении в соответствии с планом работы межведомственной комиссии муниципального образования город Саяногорск по профилактике правонарушений (отв. Журавлев В.Н., срок- в течение года)
VI. -«О взаимодействии и активизации участия всех субъектов профилактики в предупреждении совершения правонарушений несовершеннолетними, а также совершения преступлений и  правонарушений в отношении несовершеннолетних».

-«О дополнительном финансировании мероприятий, направленных на профилактику правонарушений со стороны несовершеннолетних, в рамках муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности и повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Саяногорск».
 Ряшенцева Е.Г., Рукавицын Е.В.
Заслушав информацию  заместителя начальника полиции по охране общественного порядка Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Саяногорску, Комиссия РЕШИЛА:
1. В период с 1 июня по 01 августа запланировать  работу 8 школьных спортивных площадок и стадиона спорткомплекса «Юность» в п. Майна. (отв. Саутина Л.А., Скитович В.А. срок- до 31.05.2020).
VII. - Проблемные вопросы взаимодействия  народных дружин с ОМВД России по                         г. Саяногорск.

Ряшенцева Е.Г., Вовчок В.Ф.
Заслушав информацию  начальника отдела Администрации муниципального образования город Саяногорск по  рп  Черемушки, Комиссия РЕШИЛА:
1. Саяногорскому городскому отделу культуры, городскому отделу образования  г.Саяногорска предоставлять в Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Саяногорску план мероприятий (отв. Саутина Л.А., Скитович В.А., Вечкина А.М., срок- ежемесячно до 5 числа каждого месяца).
2. Отделу  Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Саяногорску рассмотреть вопрос о выделении дополнительного автотранспорта, а также обеспечить сопровождение сотрудниками полиции дружинников  в необходимом количестве во время их дежурства. (отв. Рукавицын Е.В., срок- до 30.04.2020).
Ряшенцева Е.Г. Заключительное слово.

Исполняющий обязанности

Главы муниципального

образования  город Саяногорск                                                                   Е.Г. Ряшенцева
Рассылка: дело, члены комиссии, ответственные лица, согласно принятых решений, приглашенные лица

Исп. Крюкова Маргарита Николаевна____________т.8(39042)2-99-62